1

ПРОТОКОЛ № 4
 заседания антитеррористической комиссии

Осинского муниципального района от 25 декабря  2019 г.
Место проведения: Конференц-зал в здании администрации

Осинского муниципального района
(с. Оса, ул. Свердлова, 59, 1-ый этаж).

Время: 10 час. 30 мин.
Вел заседание:

      Мантыков В.М. -  мэр Осинского муниципального района –
председатель антитеррористической комиссии Осинского
муниципального района.

Повестка дня
1.  О реализации постановления Правительства Российской

Федерации от  02.08.2019 года №1006 «Об утверждений
требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов
(территории), относящихся к сфере деятельности Министерства
просвещения РФ, Постановления Правительства РФ от 11.02.2017
года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) в сфере культуры  и формы
паспорта этих объектов на территории Осинского
муниципального района.  Докладывает начальник УУП и ПДН
ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский», майор
полиции – Хипхенов Максим Тарасович, заместитель начальника
отдела по делам ГОЧС и ПБ, начальник ЕДДС администрации
Осинского муниципального района – Хулугуров Иван
Николаевич.

2.  Об итогах работы АТК Осинского муниципального района
в 2019 году, плане работы комиссии на 2020 год. Докладывает
секретарь комиссии АТК  Хулугуров Иван Николаевич -
заместитель начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ, начальник
отдела ЕДДС.

Присутствовали члены комиссии в следующем составе:

 -    Иванов Ю.Л. – майор полиции, Врио начальника ОП №1
(дислокация с.Оса) МО МВД   России «Боханский» – заместитель
председателя комиссии;

 Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра  Осинского
муниципального района - член комиссии;

 Хулугуров И.Н. -  заместитель начальника отдела по делам
ГОЧС и ПБ, начальник отдела ЕДДС – секретарь комиссии;

 Команденко В.Я. – начальник отдела ГОЧС и ПБ
администрации Осинского муниципального района – член
комиссии (в отпуске);

 Балдыханов В.Н. – начальник управления по правовым
вопросам и  муниципальному заказу администрации
Осинского муниципального района  – член комиссии;

 Иванов П.И. – начальник 45ПСЧ (по охране с.Оса.) 2 ПСО
ФПС (п. Усть-Ордынский) ГУ МЧС России по Иркутской
области, майор внутренней службы  - член комиссии;

 Богданов Г.С. – старший лейтенант полиции ИОЛРР (по
Боханскому, Осинскому, Усть-Удинскому районам)
Управления Росгвардии по Иркутской области.
Приглашенные:
- начальник УУП и ПДН ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД
России «Боханский», майор полиции – Хипхенов Максим
Тарасович.

По первому вопросу повестки дня:
  Информацию начальника УУП и ПДН ОП №1 (дислокация с.

Оса) МО МВД России «Боханский», майор полиции – Хипхенова
Максима Тарасовича, заместителя начальника отдела по делам
ГОЧС и ПБ, начальника ЕДДС администрации Осинского
муниципального района – Хулугурова Ивана Николаевича
принять к сведению.

             По второму вопросу повестки дня:
Информацию секретаря комиссии АТК  Хулугурова Ивана

Николаевича -  заместителя начальника отдела по делам ГОЧС и
ПБ, начальника отдела ЕДДС принять к сведению.

Председатель антитеррористической комиссии
Осинского муниципального района                                В.М. Мантыков